令和５年 ３月１５日
 第１・２学年保護者 様

                           北九州市立思永中学校

                            校 長  上 田 あけみ

教科書の継続使用について

 春暖の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。

 さて、年度も終わりに近付いて参りましたが、下記の教科書については次年度も継続使用

することになります。学校でも生徒に周知・指導をいたしますが、念のためお知らせします。

記

使用学年 教 科 等 教 科 書 名

新２年生

（現１年生）

国 語 科 中学書写

社 会 科

社会科 中学生の地理 世界の姿と日本の国土

中学社会 歴史的分野

中学校社会科地図

音 楽 科 中学生の器楽

保健体育科 中学保健体育

技術・家庭科 技術・家庭 技術分野 テクノロジーに希望をのせて

技術・家庭科 新編 新しい技術 ・家庭 家庭分野 自立と共生を目指して

総合的な学習

の時間

KITAKYUSHU SDGs Action

北九州市ＳＤＧｓ地域副読本

家 庭 学 習 家庭学習チャレンジハンドブック（小５～中３年版）

新３年生

（現２年生）

国 語 科 中学書写 一・二・三年

社 会 科
中学社会 歴史的分野

中学校社会科地図

音 楽 科

中学生の音楽 ２・３ 上

中学生の音楽 ２・３ 下

中学生の器楽

美 術 科 美術 ２・３

保健体育科 中学保健体育

技術・家庭科
技術・家庭 技術分野 テクノロジーに希望をのせて

新編 新しい技術 ・家庭 家庭分野 自立と共生を目指して

総合的な学習

の時間

KITAKYUSHU SDGs Action

北九州市ＳＤＧｓ地域副読本

家 庭 学 習
家庭学習チャレンジハンドブック（小５～中３年版）

家庭学習チャレンジハンドブック【活用編】(中１～３年版)

※家庭学習チャレンジハンドブックの新規配布はありません。

以上